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HYRJA

Duke shiquar te gjitha rrethanat ne sekiorin ndéretnik dhe social t& te gjitha
komuniteteve ne Kosové jemi fokusuar ne investime per geshtje te kthimit dhe raste
sociale,

Ne kété prezantim kemi pasqyruar ndodhite e ketyre 100 diteve ge kemi punuar si
qeverisje . Si rrjedhoje jemi leshuar ne terren dhe pas analizave te shumta ne te
gjitha komunat kemi konstatuar nevojen ekonomike dhe sociale 18 te gjitha
komuniteteve,

Pas martjes parasysh 18 te gjitha variablave sj - Perqindje ne popullsi , statusi
ekonomik, statusi social, lokacionit. Ne si trup qeverises kemi pare te arsyeshme qe
te behet nje investim kapital per ngritien e mirgenies sociale te familjeve qe
permbushin kriteret e kerkuara nga analizat e lartecekura,

Ne si ministri kemi arritur memorandum bashkepunimi me Institutin per Afrimimin e
marredhenieve ndéretnike, ku ne ményré kronologjike jane te shitejliuara situatat e

fundit te komunitetit serb ne kosove.




Repubiika e Kosovés
Penybnuia Kocoro / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim

MuHucTapeTro 3a sajearviue u nosparax
Ministry for Communities and Return

10.04.2018

z.Ramush Haradinaj , Kryeministér i Republikes

se Kosoves — Qeveria e Kosoves

z.Milazim Gashi |, zv.Ministér ~

Ministria per Komunitete dhe Kthim

Raporti tremujor

I nderuar Kryeminister Ramush Haradinaj,

Pas marrjes se vendimit ne mbledhjen e mbajtur me zevendesministrat une po ju

bashkangjise rapartin tremujor te punes si zv.Ministér ne Ministrin per Komunitete
dhe Kthim

Me respeki!

Zy.Ministér Milazim Gashi




VIZITA E ZV.MINISTRIT MILAZIM GASHI
NE KOMUNEN E VITISE

Zv.Ministri Milazim Gashi vizitoj Komunen e Vitis |, ku u prit nga krytari | kesaj komune
z.Sokol Haliti

Gjaté kétij takimi, u diskutua pér funksionomin dhe koordinimin e zyrés pér komu-
nitete dhe kthim me qytetarét e Komunés s& Vitisé, pér trajtimin e personave t&

riatdhesuar si dhe pér projekte & jané né kuadér t& Ministrisé pér Komunitete dhe
Kthim,




VIZITA E ZV.MINISTRIT MILAZIM GASHI
NE KOMUNEN E DECANIT

2Zv.Ministri Milazim Gashi vizitoj Komunen e Deganit, ku u prit nga krytari | kesaj

komune z.Bashkim Ramosaj si dhe Perfagesuesit komunal per Komunitete.

z.Milazim Gashi Zv.Ministri | Ministris pér Komunitete dhe Kthim, ne kete takim bise-
doj pér raportet né mes t& ministrisé dhe komunés, pér nevojat e familjeve t& komu-

niteteve qé jetojné nd Decan dhe projektet e pérbashkéta qé do ti realizojmé né té

ardhmén,




- Kommunates
Infegrationszentrurr

Hrale Stainfurt

Republika e Kosovés
Peny6nuka Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
MuHucTapeTro 3a 3ajeHne u nosparak
Ministry for Communities and Return

Me ftese te Sabine Fischer , Zv.Ministri Milazim Gashi moti pjese ne nje takim ne Gjermani.

Tema e Konferences: Integrimet e Komuniteteve ne Shogerine Gjermane




Republika e Kosovés
Peny6nika Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Braga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim

MuHucTapeTeo 3a 2ajegHnLe U nosparak
Ministry for Communities and Return

KONFERENCA DUKAGJINI 2018

Zv.Ministér Milazim Gashi




Republika e Kosovas
Penybnvka Kocoro / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
Mutuctaperso 3a 3ajegrmye u nosparag
Ministry for Communities and Return

LISTA E PJESMARRESVE QE KAN KONFIRMUAR ARDHJEN NE TAKIMIN QE DOTE
MBAHET NE PEJE 14.02.2018 ORA 10:00

1.Gazmend MUHAXHERI - Kryetari | Komunes —PEJE
2.Haki RUGOVA - Kryetari | Komunes —ISTOG

3.Bashkim RAMOSAJ ~ Kryetari | Komunes — DEQAN
4.Agron KUQI - Kryetari | Komunes-JUNIK

5.Abdulhadi KRASNIC — Kryetari | Komunes- MAMUSHE
6.Eshref MEMAJ — Nenkryetari | Komunes- PRIZREN

7. Mihrije SUKA — Nenkryetaria e Komunes — SUHAREKE
8.Hajdin BERISHA — Nenkryetari | Komunes- MALISHEVE
9.N L Narasimha RAO - Chief of Mission UNHCR

10.Leonid MARKARYAN- Head of OCS UNIMIK Pristina

11.Fatmir SHEHOLL! —~Analist- |AM N

Zv.Ministér Milazim Gashi




Republika e Kosovés
Peny6nuka Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
Muructapcreo 3a 3ajegruie v nosparak
Ministry for Communities and Return

I'nderuar Kryetar Gazmend MUHAXHERI,

Kem nderin tiju fto] p&rzemérsisht 8 mermi pjesé né takimin , t& sponsorizuar nga Ministria
pér Komunitete dhe Kthim, UNHCR dhe UNMIK, pér géshtien e kthimit dhe funksionimit t&
organeve komunale pérgjegjése pér mbrojtien dhe promovimin e t& drejtave t& komu-
niteteve.

Takimi do t& mbahet mé 14 Shkurt, né Hotel Dukagjini, nga ora 10.00 deri né orén 15.00.
Prania juaj &sht& shumé e vlerésuar dhe me réndési & madhe pasigé né takim do t& disku-
tohen planifikimet nga institucionet e lartépérmendura

Singerisht,
Z&vendésministér
Milazim GASHI

Dear Mayor Gazmend MUHAXHER!,

Itis my honor to cordially invite you to participate in a meeting, sponsored by the Ministry of
Communities and Return, UNHCR and UNMIK, on the issue of returns and functioning of
municipal bodies responsible for protection and promotion of communities’ rights.

The meeting will take place on 14 February, at Hotel Dukagjini, from 10.00 to 15.00 hrs.
Your presence s highly appreciated as in the meeting will be discussed the plans by the
abovementioned institutions

Sincerely,
Deputy Minister
Milazim Gashi




Republika e Kosovas
Penybnuka Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
Munucrapereo 3a 33jefHnUe U NoBpaTak
Ministry for Communities and Return

Takim koordinuss me kryetarét e komunave né regjionet e Pejés dhe Pejés, i sponsorizuar
nga UNHCR-i dhe UNMIK-u

Data: 14 shkurt 2018
Vendi: Hotel Dukagjini, Pejé
DRAFT Agjenda:

10:00 - 10:05 Pérshéndeﬁe dhe miréseardhje nga Z. Gazmend Muhaxheri Kryetar i
Komunés sé Pejés

10:05 - 10:35 Fjala hyrése nga MKK-ja, UNMIK-u dhe pérfagésuesit e UNHCR-it;

10:35 - 11:45 Roli i mekanizmave vendas (ZKK, KK, ZKKK, GPK) né procesin & kthimit dhe
riintegrimit. Diskutimet mbi kapacitetin e tyre, sfidat me t& cilat ballafagohet dhe mbéshtetja
& nevojshme nga autoritetet qendrore dhe lokale,

11:45 - 12:00 Pushim pér kafe

12:00 - 12: 30 Pérditésim nga UNHCR-j - (Pjesa 1)

* Planifikimi | investimeve

* Nurri i pérgjithshém i kthimeve vullnetare né regjionet e Pejés dhe Prizrenit nga Komuna
* Vlerésimi i nevojave pér interesimin pér tu kthyer né rajonet e Pejés dhe Prizrenit nga
Komuna

* Céshijet e pajtimit, sigurisé dhe pronés

* Planet Komunale t& Veprimit pér kthimin dhe mundésité e financimit

12: 30 - 13:30 Pushim pér dreks
13: 30 - 14:00 Pérditésimi nga UNHCR-i (Pjesa 2)

14:00 - 14:45 Pérgjigje nga kryetarst / diskutimet
1445 - 15:15 Pérfundimet dhe veprime pérgjellése,




Republika e Kosovés
Penybrvka Kocoro / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
MUHNCTapCTRO 32 Sajegrule v nospaTak
Ministry for Communities and Return
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Republika e Kosovas
PenyGnuka Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Braja/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
Munucraperso 3a sajegruye v nosparak
Ministry for Communities and Return

KOIL

IFERENCA ANAMORAVA 2018

Zv.Ministér Milazim Gashi

11



Republika e Kosovés
Penybnuka Kocogo / Republic of Kasovo
Qeveria / Bnana/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim
Murnertapereo za 3ajefrule v nosparak
Ministry for Communities and Return

LISTA E PJESMARRESVE QE KAN KONFIRMUAR ARDHJEN NE TAKIMIN QE DO TE
MBAHET NE GJILAN ME 156.03.2018 NE ORA 10:00

1.Lutfi HAZIRI - Kryetari | Komunes — GJILAN

2.Qendron KASTRAT] - Kryetari | Komunes ~ KAMENICE
3.Svetislav IVANOVIC ~ Kryetari | Komunes — NOVOBERDE
4.Dragan PETKOVIC - Kryetari | Komunes ~ PARTESH
5.Sokol HALITI - Kryetari | Komunes —VITI

8.Agim ALIU — Kryetari | Komunes — FERIZAJ

7. Besim ILAZ] - Kryetari | Komunhes — KACANIK

8.Naim ISMAJLI — Kryetari | Komunes — SHTIME

10.Leonid MARKARYAN- Head of OCS UNIMIK Pristina
11.Fatmir SHEHOLLI — Analist- [AM N

12 Sasa DANIC - Nenkryetari | Komunes — GRACANICE

Zv.Ministér Milazim Gashi
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Republika e Kosovés
Peny6nuka Kocoso / Republic of Kosove
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pgr Komunitete dhe Kthim
Mumictaperso 3a sajegrue u MOBpATAK
Ministry for Communities and Return

I nderuar Kryetar Lutfi HAZIRI,

pér Komunitete dhe Kthim » PEr ¢éshtjen e kthimit dhe funksionimit t& organeve komunale
pérgjegjése pér mbrojtien dhe promovimin e t& drejtave t& kamuniteteve.

Takimi do t& mbahet mé 15 Mars . Né Restaurant Planet-Giilan , nga ora 10.00 deri n& orén
14.00,te pranishem do te jene organizatat nderkombetare.

Prania juaj ésht& shumé e vierésuar dhe me réndési t& madhe pasiqé né takim do t& disku-
tohen pilanifikimet nga institucionet e lartépérmendura

Singerisht,
Zévendésministér
Milazim GASHI

Dear Mayor Lutfi HAZIR),

it is my honor to cordially invite you to participate in a meeting, sponsored by the Ministry of
Communities and Return, on the issue of returns and functioning of municipal bodies
responsible for pratection and promotion of communities’ rights.

The meeting will take place on 15 March, at Restaurant Planet-GJilan, from 10.00 to 14.00
hrs, the international organizations will be present.

Your presence is highly appreciated as in the meeting will be discussed the plans by the
abovementioned institutions

Sincerely,
Deputy Minister
Milazim GASH]I

13



